REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO solicitando à Prefeitura
que encaminhe informações sobre
Indicação e respectivo processo sobre
adequação da sinalização de trânsito
visando a Travessia Segura às Ruas
Carijós, Cel Seabra e Praça Wilson
Apolônio, na Vila Alzira.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Parabenizamos a Prefeitura pelo excelente trabalho que vem sendo realizado através da modernização da sinalização de

trânsito das principais vias, possibilitando melhorias na infraestrutura viária de nossa cidade, permitindo ao munícipe

usufruir de maior segurança,  cuidado e  valorização concedidas ao seu bairro. Como retorno concreto há contribuições

expressivas para a mobilidade, segurança e qualidade de vida dos motoristas e pedestres.

Dentro desse contexto, REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício à Prefeitura para que nos

encaminhe informações detalhadas sobre a adequação de sinalização de trânsito, tramitando no Processo PMSA nº 16542,

de 2021, nos esclarecendo com algumas respostas às questões:

1. Considerando a necessidade de soluções, já houve vistoria técnica ao local e há desenvolvimento de projeto?

2. Qual é o planejamento e cronograma de execução destes serviços e obras?

3. Quais os departamentos competentes que darão continuidade nas respectivas ações?

Entendemos que a tecnologia é muito importante, porém há algumas obras e serviços que atendem com menor custo e

rapidez de resultados, então apoiamos quaisquer implementações e reforçamos nosso apoio às iniciativas que visam

melhorar a infraestrutura da cidade. Aguardamos retorno com as informações solicitadas para que possamos comunicar

adequadamente os moradores do bairro sobre as futuras melhorias.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de outubro de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-29T13:01:32-0300